2024 年 5 月 29 日

各 位

会 社 名 阿 波 製 紙 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 三 木  康 弘

 （コード番号：3896 東証スタンダード）

問合せ先 取締役上席執行役員
C F O

岡 澤  智

 （ T E L ． 0 8 8 － 6 3 1 － 8 1 0 1 ）

新中期経営計画策定のお知らせ

当社は、2024 年度から 2025 年度の２年間を対象とした第 4 次中期経営計画『AWA Breakthrough Plan

2025』を策定いたしましたので、お知らせいたします。

当社グループは、2021 年度から 2023 年度までの３年間を対象とする中期経営計画『AWA Breakthrough

Plan』の達成に取り組んでまいりましたが、最終年度は売上げ利益ともに目標未達となりました。売上面にお

いては、中国経済の低迷と中国内企業の攻勢の影響を受け販売が伸び悩み、加えて新製品の市場投入の

遅れがありました。利益面においては、販売価格の一部値上げを実施いたしましたが、原材料価格や労務

費、生産諸経費の上昇による影響を受けました。

このような状況に対応すべく、財務資本と知的資本をフル活用し、第４次中期経営計画(2024 年４月～

2026 年３月)を推進してまいります。

第４次中期経営計画では、「事業ポートフォリオの最適化」として、分離膜支持体の拡販強化、新たな顧客

価値の創造、および国内生産体制の再構築に取り組み、加えて「経営基盤の強化」として、人的資本、知的

財産、そしてパートナーシップを最大限に活用することにより、収益力向上と持続的な成長を目指してまいり

ます。

第 4 次中期経営計画の内容の詳細につきましては、添付資料をご参照下さい。

以上

4AWA Breakthrough Plan 20252024 4 2026 3

2024 29

3 (2021 4 2024 3 )

AWA PAPER TECHNOLOGICAL COMPANY, Inc. 2

1.

78
88

82

59

72
66

13

13
13

第108期

2022年3月期

第109期

2023年3月期

第110期

2024年3月期150 173 161
2.6 3.7 3.5

ROA 1.8% 2.1% 1.4%

( )

3

AWA PAPER TECHNOLOGICAL COMPANY, Inc. 3

目標 実績 差異 達成率

売上高 184億円 161億円 △23億円 87.6%

⾃動⾞関連資材 79億円 82億円 ＋3億円 103.8%

⽔処理関連資材 76億円 66億円 △10億円 86.8%

一般産業用資材 29億円 13億円 △16億円 44.8%

営業利益 11.3億円 3.5億円 △7.8億円 30.9%

総資産経常利益率

ROA
4.4% 1.4% △3.0% －

売上⾼営業利益率

ROS
6.2% 2.2% △3.9% －

ROA
2. ( 110 )

AWA Vision

AWA PAPER TECHNOLOGICAL COMPANY, Inc. 4

KAMI
AWA Vision

42024 4 2026 3
10

.

.

32021 4 2024 3
1.2.3.4.

(ROA)(ROS)
(EBITDA)(D/E )1. 2.

3. 4.5.

4 (2024 4 2026 3 ) 2028

5

82 84 91 108
66 77 98 133 13 15 24

39

第110期

2024年3月期

第111期

2025年3月期

第112期

2026年3月期

第115期

2029年3月期

0.7

60.7
27.6

9.4

2028

ROA 1.4% 1.4% 2.1% 8.0%
ROS 2.2% 1.6% 3.3% 8.2%

0.76 0.69 0.81 1.0
EBITDA 11.5 10.5 22.5 40.0
D/E 2.07 3.37 3.00 1.00

ROIC 1.9% 1.0% 2.6% 8.0%

1613.5
1762.7

2137.0

28023.0

AWA PAPER TECHNOLOGICAL COMPANY, Inc.

16.8

17.3

4 ( )

AWA PAPER TECHNOLOGICAL COMPANY, Inc. 6

1. 110
2.
3. ( )
4. DX

46
3
62
2

4
84
2

1112025 3 ( ) 1122026 3 ( )

5. 1 1

54
1.3

40.2
0.2

1102024 3 ( )

0.5
58 1560

113 (2027 3 )10

AWA PAPER TECHNOLOGICAL COMPANY, Inc. 7

4

(BCP)

.
01 02

10

AWA PAPER TECHNOLOGICAL COMPANY, Inc. 8

4

03 04 05
.

10

AWA PAPER TECHNOLOGICAL COMPANY, Inc. 9

KPI 2030 4
1 CO2 37% *1

40%
2 3.0*2

15 *3

3 0.0518
4 10%3%
5 SDS 100%100%
6 築 123%
7 4.0*4

*1 2014 (SCOPE3 ) *2 4 *3 *4 5